
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
Ухтуйская средняя общеобразовательная школа 

(МОУ Ухтуйская СОШ) 
 

ПРИКАЗ 
  
01.03.2023                                                                                                                               № 10  
Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги  
«Прием заявлений о зачислении в МОУ Ухтуйская СОШ,  
реализующей программы начального общего,  
основного общего и среднего общего образования» 
 

  
В целях урегулирования приема граждан в образовательную организацию на 

обучение по образовательным программам, в соответствии с Федеральным законом от 29 
декабря 2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», в с 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»,  на основании решения педагогического 
совета от     15.02.2023 № 34, с учетом мнения родителей   от 28.02.2023г. № 4, 
руководствуясь Уставом МОУ Ухтуйская СОШ, утвержденный приказом Комитета по 
образованию администрации Зиминского района № 87 от 05.07.2017 г., 
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений о зачислении в МОУ Ухтуйская СОШ, реализующей программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (далее - 
Административный регламент) (приложение №1).  

 
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 
 
3. Довести Административный регламент до сведения педагогических работников, 

родителей (законных представителей) МОУ Ухтуйская СОШ.  
 
4. Шиверской Р.В., ответственному лицу за прием заявлений о зачислении детей в 

общеобразовательную организацию руководствоваться Административным регламентом. 
 
5. Пилипенко В.О., ответственному за сайт, разместить Административный 

регламент на официальном сайте МОУ Ухтуйская СОШ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
6. Контроль и ответственность за выполнение приказа  оставляю за собой. 
    

 
 
Директор школы                                                        Н.С.Инжеваткина 
 
С приказом ознакомлены:                                           Шиверская Р.В. 
 
                                                                                        Пилипенко В.О. 
 


